
WERKZEUG

MECHANIK

WASSER

ELEKTRO

GAS

AMBASSADE
Ersatzteile passend für

Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell im GEV-Webshop





3Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

AMBASSADE Heizkörper

Heizkörper
Heizkörper für Backöfen

1

GEV-Nr. 418478 Vergl.-Nr. 65211001  
 65211007

Beschreibung
Heizkörper  1000W 230V HK 1 L 420mm B 200mm Anschluss Flach-
stecker 6,3mm Anschlussabstand 194mm AL 15mm Rohr ø 6.3mm 
Trockenheizkörper Backofen/Bain-Marie H 47mm

Für Modelle: 
CME410GL, CME410GR, CME410M, CME410MCA, CME410SLK, 
CME410SLR, CME610SLK, CME610SLR, CME610SRK, CME810M, 
CME810MCA

1

GEV-Nr. 418961 Vergl.-Nr. 65211030  
 6535970

Beschreibung

Heizkörper  1200/2850W 230V HK 2 L 400mm B 467mm L1 40mm L2 
360mm B1 70mm B2 78mm FL 127mm FB 22mm LA 114mm Steglän-
ge 35mm Loch ø 6mm Rohr ø 6.3mm Anschluss Flachstecker 6,3mm 
vertikal AL 17mm Windungen 4

Für Modelle: 
CG1051CTA, CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, CG731CFCT, 
CG731CFE, CG731CT, CG731E, CG741CT, CG741E, CG831CFCT, 
CG831CFE, CG831CT, CG831E

1

GEV-Nr. 417627 Vergl.-Nr. 6532343  
 6532415

Beschreibung

Heizkörper  1200W 230V HK 1 L 405mm B 95mm L1 80mm L2 325mm 
B1 66mm B2 20mm FL 110mm FB 22mm LA 95mm Loch ø 5mm Rohr 
ø 6.5mm Anschluss Flachstecker 6,3mm AL 50mm Windungen 2 EP 
oben für Backofen

Für Modelle: CG831CFE, CG831E

1

GEV-Nr. 418546 Vergl.-Nr. 6536147

Beschreibung

Heizkörper  1800W 230V HK 1 L 405mm B 324mm L1 30mm L2 
375mm B2 30mm FL 72mm FB 22mm LA 57mm Loch ø 5mm Rohr ø 
6.3mm Anschluss Flachstecker 6,3mm AL 55mm EP unten Rechteck-
flansch Trockenheizkörper Backofen

Für Modelle: CG1051EB, CG1052GE, CG641E, GC1052CFGE

1

GEV-Nr. 418545 Vergl.-Nr. 6530051

Beschreibung

Heizkörper  3100W 230V HK 2 L 415mm B 258mm L1 38mm L2 
377mm B1 89mm B2 80mm FL 128mm FB 22mm LA 114mm Steg-
länge 300mm Loch ø 4.5mm Rohr ø 6.5mm Anschluss Flachstecker 
6,3mm AL 65mm EP oben Rechteckflansch Trockenheizkörper 
Backofen

Für Modelle: 
CG1051EB, CG1052GCT, CG1052GE, CG641CT, CG641E, GC1052CF-
GCT, GC1052CFGE

1

GEV-Nr. 418479 Vergl.-Nr. 6530624

Beschreibung

Heizkörper  950W 230V HK 1 L 405mm B 96mm L1 75mm L2 330mm 
B1 15mm B2 66mm FL 110mm FB 22mm LA 95mm Anschluss Flach-
stecker 6,3mm AL 18mm Rohr ø 6.3mm Rechteckflansch Loch ø 5mm 
Trockenheizkörper Wärmeschrank

Für Modelle: 
CG1051CTA, CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, CG1051GA, 
CG1051GAE, CG731CFE, CG731E, CG741E, CME401CA, CME410MCA, 
CME801CA, CME810MCA

Heizkörper für Bain-Maries

1

GEV-Nr. 418478 Vergl.-Nr. 65211001  
 65211007

Beschreibung
Heizkörper  1000W 230V HK 1 L 420mm B 200mm Anschluss Flach-
stecker 6,3mm Anschlussabstand 194mm AL 15mm Rohr ø 6.3mm 
Trockenheizkörper Backofen/Bain-Marie H 47mm

Für Modelle: 
CME410GL, CME410GR, CME410M, CME410MCA, CME410SLK, 
CME410SLR, CME610SLK, CME610SLR, CME610SRK, CME810M, 
CME810MCA

Heizkörper für Fritteusen

Anschluss außermittig

mit Sicherungsring

1

GEV-Nr. 417663 Vergl.-Nr. 65211013

Beschreibung

Heizkörper  3500W 230V HK 1 EP rechts L 260mm B 215mm H 8.5mm 
FL 31mm Flanschlänge 1 14mm Flanschlänge 2 12.5mm Fø1 38mm 
Fø2 30mm TH ø 7mm THL 115mm THA 1 THP mitte Windungen 3 L1 
20mm L2 240mm B1 15mm B2 25mm für Sicherungsring ø 28mm 
für O-Ring ø 28.5mm Rohr ø 8.5mm Kabellängemm Anschluss 
Schraubanschluss

https://www.gev-online.de/webshop/product/418478?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418961?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/417627?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418546?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418545?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418479?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418478?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/417663?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


4 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Heizkörper AMBASSADE

2-Lochbefestigung

1

GEV-Nr. 418488 Vergl.-Nr. 6537366

Beschreibung
Heizkörper  2800W 230V HK 1 L 343mm B 180mm H 152mm 2-Loch-
befestigung Anschluss Flachstecker 6,3mm B1 66mm B2 44mm 
Gewinde M12x1 Rohr ø 8.5mm Windungen 4 Fritteuse

Für Modelle: CME413FR

Zubehör für 418488

GEV-Nr. 520229 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M12x1 H 4mm SW 16 Stahl verzinkt VPE 1 Stück

GEV-Nr. 521110 Vergl.-Nr. —

Flachdichtung  Fiber AD ø 20mm ID ø 13mm Materialstärke 2mm VPE 
1 Stück

GEV-Nr. 521131 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M12x1 H 3.5mm SW 17 CNS VPE 1 Stück

GEV-Nr. 528110 Vergl.-Nr. —

O-Ring  EPDM Materialstärke 2.62mm ID ø 12.37mm VPE 1 Stück

6-Lochbefestigung

1

GEV-Nr. 417620 Vergl.-Nr. 6536631

Beschreibung

Heizkörper  1200W 400V HK 3 L 390mm B 270mm H 233mm B1 
30mm H1 200mm H2 35mm Gewinde M11 Rohr ø 7.8mm Anschluss 
Flachstecker 6,3mm Tauchheizkörper Schraubbefestigung Fritteuse 
inkl. Dichtung

Für Modelle: CME434FR

1

GEV-Nr. 417619 Vergl.-Nr. 6532917

Beschreibung

Heizkörper  6000W 230V HK 3 L 345mm B 200mm H 160mm B1 
15mm H1 125mm H2 35mm Gewinde M11 Rohr ø 7.8mm Anschluss 
Flachstecker 6,3mm Tauchheizkörper Schraubbefestigung Fritteuse 
inkl. Dichtung

Für Modelle: CME416FR, CME626FR

Heizkörper für Grillplatten

1

GEV-Nr. 418934 Vergl.-Nr.
021786  
 652208  

 653864222

Beschreibung
Heizkörper  1100W 230V HK 1 L 327mm B 96.5mm H 52mm Rohr ø 
6.3mm Anschluss Flachstecker 6,3mm Grillplatte Anschlussabstand 
76mm Trockenheizkörper

Für Modelle: CME410G, CME410SKS, CME410SR, CME610SKS, CME610SR

1

GEV-Nr. 418489 Vergl.-Nr. 65211011

Beschreibung
Heizkörper  1100W 230V HK 1 L 467mm B 95mm H 52mm Rohr ø 
6.3mm Anschluss M4 Grillplatte Trockenheizkörper

Heizkörper für Nudelkocher

1

GEV-Nr. 417663 Vergl.-Nr. 65211013

Beschreibung

Heizkörper  3500W 230V HK 1 EP rechts L 260mm B 215mm H 8.5mm 
FL 31mm Flanschlänge 1 14mm Flanschlänge 2 12.5mm Fø1 38mm 
Fø2 30mm TH ø 7mm THL 115mm THA 1 THP mitte Windungen 3 L1 
20mm L2 240mm B1 15mm B2 25mm für Sicherungsring ø 28mm 
für O-Ring ø 28.5mm Rohr ø 8.5mm Kabellängemm Anschluss 
Schraubanschluss

Tauchheizkörper

1

GEV-Nr. 420465 Vergl.-Nr. 6539052

Beschreibung
Heizkörper  2000W 230V HK 1 L 403mm B 420mm Gewinde M12 
Anschluss Flachstecker 6,3mm

https://www.gev-online.de/webshop/product/418488?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418488?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520229?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521110?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521131?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/528110?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/417620?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/417619?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418934?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418489?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/417663?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420465?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


5Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

AMBASSADE Heizkörper

Umluftheizkörper

1

GEV-Nr. 418936 Vergl.-Nr. 6539168

Beschreibung

Heizkörper  1700W 240V HK 1 ID ø 176mm AD ø 190mm L 248mm H 
34mm L1 58mm B1 31mm H1 12mm H2 22mm FL 70mm FB 22mm 
LA 56mm Anschluss Flachstecker 6,3mm AL 55mm Rohr ø 6.3mm 
Umluftheizkörper Loch ø 5mm Rechteckflansch

Für Modelle: 
CG1051CTA, CG1051CTAE, CG731CFCT, CG731CT, CG741CT, 
CG831CFCT, CG831CT

1

GEV-Nr. 418935 Vergl.-Nr. 6527752

Beschreibung

Heizkörper  2650W 240V HK 1 ID ø 201mm AD ø 218mm L 252mm 
H 36mm L1 28mm B1 31mm H1 9mm H2 27mm FL 70mm FB 23mm 
LA 56mm Anschluss Flachstecker 6,3mm AL 38mm Rohr ø 6.3mm 
Umluftheizkörper Loch ø 5mm Rechteckflansch

Für Modelle: CG1052GCT, CG641CT, GC1052CFGCT

1

GEV-Nr. 417628 Vergl.-Nr. 65211012

Beschreibung

Heizkörper  7000W 230V HK 3 ID ø 216mm AD ø 229mm L 263mm H 
78mm L1 23mm B1 112mm H1 11mm H2 68mm FL 142mm FB 25mm 
LA 6.3mm Anschluss M4 AL 66mm Rohr ø 6.5mm Loch ø 6mm mit 
Dichtung

Strahlungsheizkörper

quadratisch

1

GEV-Nr. 490159 Vergl.-Nr. 6535283

Beschreibung
Strahlungsheizkörper  L 300mm B 300mm 3500W 230V Anschlüsse 3 
quadratisch ohne Topferkennung EGO

Für Modelle: CE1051VTR, CE1052VTR, CE841VTR, CME423VTR

Ersatzteile für 490159

GEV-Nr. 499157 Vergl.-Nr. —

Schutzrohr  für Temperaturfühler Keramik L 297mm AD ø 7mm ID ø 
5mm

1-kreisig

1

GEV-Nr. 490045 Vergl.-Nr. 6535286

Beschreibung
Strahlungsheizkörper  ø 165mm 1200W 230V HK 1 7-Takt-Regelung 
mit Temperaturmelder Anschlüsse 4+2 Anschlussart Flachstecker 
6,3mm EGO

Für Modelle: CE841VTR, CME423VTR

1

GEV-Nr. 490047 Vergl.-Nr. 6532987

Beschreibung
Strahlungsheizkörper  ø 230mm 2100W 230V HK 1 7-Takt-Regelung 
mit Temperaturmelder Anschlüsse 4+2 Anschlussart Flachstecker 
6,3mm EGO

Für Modelle: 
CE1051VTR, CE1052VTR, CE741VTR, CE841VTR, CME420VTR, 
CME423VTR

2-kreisig

1

GEV-Nr. 490134 Vergl.-Nr. 6535285

Beschreibung Strahlungsheizkörper  ø 230mm 2200W 230V HK 2

Für Modelle: 
CE1051VTR, CE1052VTR, CE741VTR, CE841VTR, CME420VTR, 
CME423VTR

https://www.gev-online.de/webshop/product/418936?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418935?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/417628?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490159?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490159?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499157?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490045?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490047?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490134?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


6 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Kochplatten/Energieregler AMBASSADE

Kochplatten
quadratisch + rechteckig

mit Überfallrand

1

GEV-Nr. 4900561 Vergl.-Nr. 7111002

Beschreibung
Kochplatte  Maße 300x300mm 3000W 230V mit Überfallrand An-
schluss 4 Schraubklemmen Protektor Ja quadratisch

1mit Protektor   

rund

mit Überfallrand
für Haushalt + Großküche

1

GEV-Nr. 490012 Vergl.-Nr. 6517745

Beschreibung
Kochplatte  ø 145mm 1500W 230V Anschluss 4 Schraubklemmen mit 
8mm Überfallrand

Für Modelle: CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1052E, CE641E, CE741E, CE841E

1

GEV-Nr. 490014 Vergl.-Nr. 6550951

Beschreibung
Kochplatte  ø 180mm 1500W 230V Anschluss 4 Schraubklemmen mit 
8mm Überfallrand

Für Modelle: CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1052E

1

GEV-Nr. 490016 Vergl.-Nr. 6550952

Beschreibung
Kochplatte  ø 180mm 2000W 230V Anschluss 4 Schraubklemmen mit 
8mm Überfallrand

Für Modelle: 

CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1052E, CE641E, CE741E, 
CE841E, CME410G, CME410SKS, CME410SR, CME420E, CME610SKS, 
CME610SR, CMG410G, CMG410SKS, CMG410SR, CMG610SKS, 
CMG610SR

1

GEV-Nr. 490018 Vergl.-Nr. 6550953

Beschreibung
Kochplatte  ø 220mm 2000W 230V Anschluss 4 Schraubklemmen mit 
8mm Überfallrand

Für Modelle: CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1052E

1

GEV-Nr. 490020 Vergl.-Nr. 6527688

Beschreibung
Kochplatte  ø 220mm 2600W 230V Anschluss 4 Schraubklemmen mit 
8mm Überfallrand

Für Modelle: CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1052E, CE841E

Zubehör für 490020

GEV-Nr. 550796 Vergl.-Nr. —

Befestigungsplatte  für Kochplatte ø220mm

Energieregler
EGO

1-kreisig

1

GEV-Nr. 380016 Vergl.-Nr. 6535287

Beschreibung
Energieregler  230V 12A Zweikreis Drehrichtung rechts mit 1-Pol-Vor-
satzschalter

Für Modelle: 
CE1051VTR, CE1052VTR, CE741VTR, CE841VTR, CME420VTR, 
CME423VTR

1

GEV-Nr. 380031 Vergl.-Nr. 65225003

Beschreibung Energieregler  240V Nr. 50.31071.570

https://www.gev-online.de/webshop/product/490056?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490012?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490016?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490018?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490020?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/490020?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550796?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380016?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380031?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


7Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

AMBASSADE Energieregler/Thermostate

2-kreisig

1

GEV-Nr. 3760481 Vergl.-Nr. 65225007

Beschreibung
Energieregler  EGO 230V 13A Drehrichtung rechts Achse ø 6,4x4,8mm 
Achslänge 23mm Befestigungsgewinde M4

1mit Kabel   

Weitere

1

GEV-Nr. 381406 Vergl.-Nr. 65225001

Beschreibung
Energieregler  230V 13A Nr. 50.67021.461 Drehrichtung rechts 
EGO Achse ø 6x4,6mm Achslänge 23mm Befestigungsgewinde M4 
Leistungsfreigabe 6-70%

Thermostate
Regel- und Sicherheitsthermostate

EGO
Regelthermostate

Serie 55.13_

1

GEV-Nr. 375007 Vergl.-Nr. 6528195

Beschreibung

Thermostat  T.max. 110°C Arbeitsbereich 30-110°C 1-polig 1NO 16A 
Fühler ø 6mm Fühler L 113mm Kapillarrohr 870mm Kapillarrohr 
isoliertmm Stopfbuchse M9x1 Achslänge 25mm Achsstellung oben 
Drehwinkel 270°

Für Modelle: 
CE1051VTR, CG1051CTA, CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, 
CG1051GA, CG1051GAE, CME401CA, CME410M, CME410MCA, CME-
801CA, CME810M, CME810MCA

Zubehör für 375007

GEV-Nr. 110119 Vergl.-Nr. —

Knebel  Thermostat T.max. 110°C ø 50mm Achse ø 6x4,6mm Ab-
flachung oben schwarz Arbeitsbereich 30-110°C Drehwinkel 270°

GEV-Nr. 110241 Vergl.-Nr. —

Knebel  Thermostat T.max. 110°C ø 50mm Achse ø 6x4,6mm Ab-
flachung oben schwarz Arbeitsbereich 30-110°C

1

GEV-Nr. 375705 Vergl.-Nr. 6528193

Beschreibung

Thermostat  T.max. 110°C Arbeitsbereich 30-110°C 1-polig 1NO 16A 
Fühler ø 6mm Fühler L 115mm Kapillarrohr 1430mm Kapillarrohr 
isoliertmm Stopfbuchse M9x1 Achse ø ø6x4,6mm Achslänge 23mm 
Achsstellung oben Drehwinkel 270°

1

GEV-Nr. 375788 Vergl.-Nr. 6528980

Beschreibung

Thermostat  T.max. 175°C Arbeitsbereich 101-175°C 1-polig 1NO 16A 
Fühler ø 6mm Fühler L 98mm Kapillarrohr 870mm Kapillarrohr isoliert 
800mm Stopfbuchse Achse ø ø6x4,6mm Achslänge 23mm Achsstel-
lung oben Drehwinkel 270°

Für Modelle: 
CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME434FR, CME-
625FR, CME626FR

1

GEV-Nr. 375460 Vergl.-Nr. 65224008  
 6538102

Beschreibung

Thermostat  T.max. 255°C Arbeitsbereich 55-255°C 1-polig 1NO 16A 
Fühler ø 3.1mm Fühler L 201mm Kapillarrohr 1170mm Kapillarrohr 
isoliert 1100mm Stopfbuchse Achse ø 6x4,6mm Achslänge 23mm 
Achsstellung oben

https://www.gev-online.de/webshop/product/376048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/381406?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375007?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375007?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/110119?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/110241?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375705?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375788?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375460?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


8 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Thermostate AMBASSADE

1

GEV-Nr. 375087 Vergl.-Nr. 6553670

Beschreibung

Thermostat  T.max. 300°C Arbeitsbereich 50-300°C 1-polig 1CO 16A 
Fühler ø 3.03mm Fühler L 160mm Kapillarrohr 1130mm Kapillarrohr 
isoliert 1103mm Stopfbuchse Achslänge 23mm Achsstellung oben 
Drehwinkel 270°

Für Modelle: 

CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE1052E, CE1052VTR, 
CE641E, CE741E, CE741VTR, CE841E, CE841VTR, CG1051CTA, 
CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, CG1051EB, CG1052GCT, CG-
1052GE, CG641CT, CG641E, CG731CFE, CG731E, CG741E, CG831CFE, 
CG831E, CME410G, GC1052CFGCT, GC1052CFGE

Serie 55.34_

1

GEV-Nr. 376051 Vergl.-Nr. 65224002

Beschreibung
Thermostat  T.max. 200°C Arbeitsbereich 70-145-200°C 3-polig 3NC 
Fühler ø 3.1mm Fühler L 263mm Kapillarrohr 880mm Kapillarrohr 
isoliert 400mm

Für Modelle: CFE505RT, CFE605RT, CFE705RT, CFE714RT

Sicherheitsthermostate

Serie 55.13_

1

GEV-Nr. 375830 Vergl.-Nr. 6538562

Beschreibung
Sicherheitsthermostat  Abschalttemp. 365°C 1-polig 1NC 16A Fühler 
ø 3mm Fühler L 160mm Kapillarrohr 1730mm Kapillarrohr isoliert 
1710mm Stopfbuchse Fühler

Für Modelle: 
CE1051B, CE1052E, CE1052VTR, CE641E, CG1051EB, CG1052GCT, 
CG1052GE, CG641CT, CG641E, GC1052CFGCT, GC1052CFGE

Serie 55.32_

1

GEV-Nr. 376047 Vergl.-Nr. 6539942

Beschreibung
Sicherheits-Stabthermostat  Abschalttemp. 368°C 3-polig 3NO 16A 
Fühler ø 3mm Fühler L 160mm Kapillarrohr 1490mm Kapillarrohr 
isoliert 76mm

Für Modelle: 

CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE741E, CE741VTR, CE841E, 
CE841VTR, CFE505RT, CFE605RT, CFE705RT, CFE714RT, CG1051CTA, 
CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, CG731CFE, CG731E, CG741E, 
CG831CFE, CG831E

Serie 55.33_

1

GEV-Nr. 375796 Vergl.-Nr. 6537879

Beschreibung
Sicherheitsthermostat  Abschalttemp. 220°C 3-polig 3NC 20A Fühler 
ø 6mm Fühler L 107mm Kapillarrohr 870mm Kapillarrohr isoliert 
800mm Stopfbuchse Fühler

Für Modelle: 
CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME434FR, CME-
625FR, CME626FR

Regelthermostate mit Vorsatzschalter

Serie 55.34_

1

GEV-Nr. 376050 Vergl.-Nr. 6535284

Beschreibung

Thermostat  T.max. 650°C Arbeitsbereich 100-650°C 1-polig 1NO 
Fühler ø 3.9mm Fühler L 228mm Kapillarrohr 1110mm Kapillarrohr 
isoliert 800mm Stopfbuchse Achse ø 6x4,6mm Achslänge 24mm 
Achsstellung unten Drehwinkel 270° Vorsatzschalter 2NO

Für Modelle: CE1051VTR, CE1052VTR, CE841VTR, CME420VTR, CME423VTR

https://www.gev-online.de/webshop/product/375087?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/376051?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375830?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/376047?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375796?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/376050?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


9Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

AMBASSADE Thermostate/Schalter und Taster

Zubehör

Fühlerklemmen
Klemmfedern

für Sicherheitsthermostate

1

GEV-Nr. 551289 Vergl.-Nr. 6535288

Beschreibung Fühlerklemme  für Fühler ø 4mm Metall VPE 1 Stück

Für Modelle: CE1051VTR, CE1052VTR, CE841VTR, CME423VTR

1

GEV-Nr. 551290 Vergl.-Nr. 6551465

Beschreibung Fühlerklemme  für Fühler ø 4mm Metall VPE 1 Stück

Schalter und Taster
Wippenschalter/-taster

30x22mm

1

GEV-Nr. 301062 Vergl.-Nr. 6540129

Beschreibung
Wippenschalter  Einbaumaß 30x22mm grün 2NO 250V 16A beleuch-
tet Anschluss Flachstecker 6,3mm Umgebungstemperatur max. 
100/55°C Schutzart IP40

Für Modelle: 

CME401CA, CME410G, CME410GE, CME410GL, CME410GR, CME410M, 
CME410MCA, CME410RF, CME410SKS, CME410SLK, CME410SLR, 
CME410SR, CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME-
434FR, CME610SKS, CME610SLK, CME610SLR, CME610SR, CME610S-
RK, CME625FR, CME626FR, CME801CA, CME810M, CME810MCA

Zubehör für 301062

GEV-Nr. 301036 Vergl.-Nr. —

Schutzhaube  Innenmaß 30x22mm für Wippenschalter Einbaumaß-
mm

Druckschalter/-taster

27,2x22,2mm

1

GEV-Nr. 3450331 Vergl.-Nr. 65222009  
 6532192

Beschreibung
Druckschalter  Einbaumaß 27,2x22,2mm rot 2NO 250V 16A beleuch-
tet Anschluss Flachstecker 6,3mm Umgebungstemperatur max. 85°C 
Schutzart IP40

Für Modelle: CFE505RT, CFE605RT, CFE705RT, CFE714RT
1beleuchtet   

Mikroschalter

hebelbetätigt

1

GEV-Nr. 530480 Vergl.-Nr. 65222001

Beschreibung
Mikroschalter  mit Druckstift 250V 16A 1CO Anschluss Flachstecker 
6,3mm L 42mm Umgebungstemperatur max. 125°C BA 22mm Typ 
EF83161.3 Betätigungskraft: 20g

Für Modelle: CFE505RT, CFE605RT, CFE705RT, CFE714RT

Nockenschalter

7-Takt

1

GEV-Nr. 300031 Vergl.-Nr. 6553435

Beschreibung
Nockenschalter  7 Schaltstellungen 1NO/2CO Schaltfolge 0-1-2-3-4-
5-6 16A Achse ø 6x4,6mm Achslänge 23mm Anschluss Flachstecker 
6,3mm 7-Takt Kunststoff

Für Modelle: 
CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE1052E, CE1052VTR, 
CE641E, CE741E, CE741VTR, CE841E, CE841VTR, CME420E, 
CME420VTR, CME423VTR

5 Schaltstellungen

1

GEV-Nr. 300258 Vergl.-Nr. 65221002

Beschreibung
Nockenschalter  5 Schaltstellungen Achse ø 6x4,6mm Achslänge 
23mm Anschluss Flachstecker 6,3mm

https://www.gev-online.de/webshop/product/551289?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/551290?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/301062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/301062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/301036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/345033?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/530480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/300031?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/300258?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


10 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Schalter und Taster/Befehls- und Meldegeräte/Lampen AMBASSADE

Vorsatzschalter

1

GEV-Nr. 300209 Vergl.-Nr. 6552194

Beschreibung
Nockenschalter  5 Schaltstellungen Vorsatzschalter 16A Schaltfolge 
0-1-2-3-4 Achse ø 6x4,6mm Achslänge 23mm Anschluss Flachstecker 
Keramik 3-polig Umgebungstemperatur max. 330°C

Für Modelle: 

CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE1052E, CE1052VTR, 
CE641E, CE741E, CE741VTR, CE841E, CE841VTR, CG1051CTA, 
CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, CG1051EB, CG1052GCT, CG-
1052GE, CG641CT, CG641E, CG731CFE, CG731E, CG741E, CG831CFE, 
CG831E, GC1052CFGCT, GC1052CFGE

2

GEV-Nr. 300200 Vergl.-Nr. 6528979

Beschreibung
Vorsatzschalter  2 Schaltstellungen 2NO 16A Schaltfolge 0-1 Achse ø 
6x4,6mm Achslänge 23mm Anschluss Flachstecker 6,3mm Vorsatz-
schalter Keramik

Für Modelle: 
CE1051VTR, CG1051CTA, CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, 
CG1051GA, CG1051GAE

Befehls- und Meldegeräte
Weitere

1

GEV-Nr. 347717 Vergl.-Nr. —

Beschreibung Leuchtmelder  Einbaumaß ø22mm gelb

Lampen
Signallampen

Signallampen komplett
ø 9mm

1

GEV-Nr. 359137 Vergl.-Nr. 6537607

Beschreibung
Signallampe  ø 9mm 230V gelb Anschluss Flachstecker 6,3mm Temp.
Best. 120°C mit Linse

Für Modelle: 

CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE1052E, CE1052VTR, 
CE741E, CE741VTR, CE841E, CE841VTR, CG1051EB, CG1051GA, 
CG1051GAE, CG1052GCT, CG1052GE, CG641CT, CG641E, CG731CF-
CT, CG731CFE, CG731CT, CG731E, CG741CT, CG741E, CG831CFCT, 
CG831CFE, CG831CT, CG831E, GC1052CFGCT, GC1052CFGE

1

GEV-Nr. 359135 Vergl.-Nr. 6537606

Beschreibung
Signallampe  ø 9mm 230V rot Anschluss Flachstecker 6,3mm Temp.
Best. 120°C mit Linse

Für Modelle: 

CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE1052E, CE1052VTR, 
CE841E, CE841VTR, CG1051EB, CG1052GCT, CG1052GE, CG641CT, 
CG641E, CG731CFCT, CG731CFE, CG731CT, CG731E, CG741CT, 
CG741E, CG831CFCT, CG831CFE, CG831CT, CG831E, CME401CA, 
CME410G, CME410GE, CME410GL, CME410GR, CME410M, 
CME410MCA, CME410RF, CME410SKS, CME410SLK, CME410SLR, 
CME410SR, CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME420E, 
CME420VTR, CME423VTR, CME434FR, CME610SKS, CME610SLK, 
CME610SLR, CME610SR, CME610SRK, CME625FR, CME626FR...(Wei-
tere Modelle finden Sie in unserem Webshop)

1

GEV-Nr. 360662 Vergl.-Nr. 90000125

Beschreibung Signallampe  ø 9mm gelb 230V Anschluss Kabel 200mm

ø12mm

mit Steckfassung

1

GEV-Nr. 360661 Vergl.-Nr. 5322000487  
 6540107

Beschreibung Signallampe  ø 12mm gelb 400V Anschluss Kabel 700mm

Für Modelle: 
CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME434FR, CME-
625FR, CME626FR

https://www.gev-online.de/webshop/product/300209?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/300200?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347717?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359137?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359135?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360662?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360661?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


11Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

AMBASSADE Lampen/Timer

ø13mm

mit Schraubfassung

1

GEV-Nr. 359146 Vergl.-Nr. 6540106

Beschreibung Signallampe  ø 13mm 230V gelb

Für Modelle: 
CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME434FR, CME-
625FR, CME626FR

Zubehör für 359146

GEV-Nr. 510302 Vergl.-Nr. —

O-Ring  EPDM ID ø 12.42mm Materialstärke 1.78mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 511505 Vergl.-Nr. —

O-Ring  EPDM Materialstärke 1.78mm ID ø 12.42mm VPE 10 Stück

27,2x22,2mm

1

GEV-Nr. 359631 Vergl.-Nr. 6532193

Beschreibung
Signallampe  Einbaumaß 27,2x22,2mm 230V gelb Anschluss Flachste-
cker 6,3mm 1-polig

Für Modelle: CFE505RT, CFE605RT, CFE705RT, CFE714RT

1

GEV-Nr. 360660 Vergl.-Nr. 6532194  
 6533194

Beschreibung
Signallampe  Einbaumaß 27,2x22,2mm grün 220V Anschluss Flach-
stecker 6,3mm

Für Modelle: CFE505RT, CFE605RT, CFE705RT, CFE714RT

1

GEV-Nr. 360659 Vergl.-Nr. 65231002

Beschreibung
Signallampe  Einbaumaß 27,2x22,2mm weiß 220V Anschluss Flach-
stecker 6,3mm

Für Modelle: CFE705RT, CFE714RT

Backofenlampen

Universale Backofenlampen
55x70mm

1

GEV-Nr. 360608 Vergl.-Nr. 65232002

Beschreibung
Lampe  230-240V 25W Fassung E14 komplett Temp.Best. 300°C 
Anschluss F6,3 L 95mm B 80mm

Timer
Zeitschalter elektrisch

1

GEV-Nr. 350197 Vergl.-Nr. 65270002

Beschreibung
Zeitschalter  MI1 Laufzeit 120min Spreizungmin 1CO/1NO bei 250V 
16A Dauerstellung Ja Antrieb elektrisch Achse ø 6x4,6mm Achslänge 
23mm BA 28mm Anschluss seitlich 2-polig

1

GEV-Nr. 350015 Vergl.-Nr. 65270002

Beschreibung
Zeitschalter  MS65 ohne Glocke Laufzeit 120min Spreizungmin 
1CO/1NO bei 250V 16A Dauerstellung Ja Antrieb elektrisch Achse ø 
6x4,6mm Achslänge 23mm BA 28mm Anschluss seitlich 2-polig

Zubehör für 350015

GEV-Nr. 110366 Vergl.-Nr. —

Knebel  Schalter Nullstrich T.max.°C°C ø 44mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung oben schwarz

GEV-Nr. 111206 Vergl.-Nr. —

Skalenscheibe  Einteilung 120min Dauerstellung Nein Drehwinkel 
10-300° ø 60mm Zeitschaltuhren Knebel ø 45mm

https://www.gev-online.de/webshop/product/359146?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359146?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510302?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511505?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/359631?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360660?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360659?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360608?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/350197?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/350015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/350015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/110366?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/111206?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


12 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Timer/Alarmgeber/Schütze AMBASSADE

Zeitschalter mechanisch

1

GEV-Nr. 360632 Vergl.-Nr. 6532959

Beschreibung
Zeitschalter  C10 2-polig Laufzeit 135min Antrieb mechanisch 
1NO/1NC bei 250V 16A Achse 6x4,6mm Achslänge 23mm BA 28.8mm 
Anschluss Flachstecker 6,3mm 250V

1

GEV-Nr. 350168 Vergl.-Nr. 6528965

Beschreibung
Zeitschalter  C53 2-polig Laufzeit 120min Antrieb mechanisch 
1NO/1NC bei 250V 16A Dauerstellung Nein Achse 6x4,6mm Achslän-
ge 23mm BA 28mm Anschluss seitlich

Für Modelle: CFE505RT, CFE605RT, CFE705RT, CFE714RT

Zeituhren

1

GEV-Nr. 360630 Vergl.-Nr. 6527739

Beschreibung
Timer  Laufzeit 15min ø 57.6mm Achse ø 6,4x4,8mm Achslänge 
22.4mm BA 28.5mm

Für Modelle: 
CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME434FR, CME-
625FR, CME626FR

1

GEV-Nr. 350000 Vergl.-Nr. 6527739

Beschreibung
Zeituhr  Laufzeit 30min ø 57mm Achse ø 6x4,6mm Achslänge 24mm 
BA 28mm

Alarmgeber
Summer

1

GEV-Nr. 350215 Vergl.-Nr. 65290012

Beschreibung
Summer  220VAC/DC Anschluss Flachstecker 6,3mm vergossen 
Einbauversion Gewinde M28x1 83dB Einbau ø 42,5/32,5mm

Schütze
GENERAL ELECTRIC (AEG)

Leistungsschütze

1

GEV-Nr. 381345 Vergl.-Nr. 65223002

Beschreibung
Leistungsschütz  AC1 13A 400VAC (AC3/400V) 4A/2,2kW Hauptkon-
takte 4NO Hilfskontakte Anschluss Schraubanschluss Typ 100275 Typ 
AEG Typ GE MC0A400ATU

Für Modelle: 
CME410GL, CME410GR, CME410SLK, CME410SLR, CME415FR, CME-
416FR, CME419FR, CME434FR, CME610SLK, CME610SLR, CME610SRK, 
CME625FR, CME626FR

Weitere

Leistungsschütze

1

GEV-Nr. 381346 Vergl.-Nr. 65223009

Beschreibung
Leistungsschütz  AC1 25A 380-400VAC (AC3/400V) 14A/5,5kW 
Hauptkontakte 3NC Hilfskontakte 1NC Anschluss Schraubanschluss 
Typ MC14N-S-10

https://www.gev-online.de/webshop/product/360632?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/350168?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360630?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/350000?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/350215?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/381345?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/381346?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


13Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

AMBASSADE Relais/Magnetventile

Relais
Niveaurelais

Sonstige

1

GEV-Nr. 380961 Vergl.-Nr. 02681A

Beschreibung Niveauregler  1-polig 230V Spannung AC Typ CNRVA1 FLT

Zeitrelais

Zeitrelais

1

GEV-Nr. 360631 Vergl.-Nr. 6537884

Beschreibung
Zeitrelais  CROUZET MLS2-88826054 Zeitbereich 0,1s-100h 24-
240VAC 0.7A Einbaumaß DIN-Schienemm 1NO Anschluss Schrauban-
schluss

Für Modelle: CFE705RT, CFE714RT

Magnetventile
Magnetventile Wasser

ELBI

1

GEV-Nr. 370357 Vergl.-Nr. 65042005

Beschreibung
Magnetventil  2-fach gerade 230VAC Eingang 3/4“ Ausgang 11,5mm 
Kunststoff Reduzierung Ausgang A 0.25

TP

1

GEV-Nr. 370021 Vergl.-Nr. 65042005

Beschreibung
Magnetventil  2-fach gerade 230VAC Eingang 3/4“ Ausgang 11,5mm 
DN10 TP Reduzierung Eingang weiß

Ersatzteile für 370021

GEV-Nr. 371013 Vergl.-Nr. —

Magnetspule  TP 230VAC 50/60Hz

Zubehör für 370021

GEV-Nr. 371220 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 3l/min rot Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371221 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 5.5l/min gelb Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371222 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 6l/min grau Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371223 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 10l/min weiß Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371224 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 12l/min Bronze Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371225 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 16l/min hellbraun Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371226 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 20l/min rot Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371230 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.25l/min rot Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371231 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.35l/min violett Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371232 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.5l/min orange Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371233 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.8l/min weiß Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371234 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1l/min hellblau Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371235 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1.2l/min braun Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371236 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1.5l/min hellbraun Toleranz ±25%

Tabellenfortsetzung auf der nächsten Seite

https://www.gev-online.de/webshop/product/380961?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360631?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370357?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371221?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371222?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371223?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371225?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371226?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371230?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371234?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


14 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Magnetventile/Lüfter AMBASSADE

Zubehör für 370021

GEV-Nr. 371237 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 2.5l/min gelb Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371238 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 3.4l/min dunkelgrün Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371239 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 5l/min schwarz Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371240 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 8l/min blau Toleranz ±20%

1

GEV-Nr. 370025 Vergl.-Nr. 65109013

Beschreibung
Magnetventil  3-fach gerade 230VAC Eingang 3/4“ Ausgang 11,5mm 
DN10 TP

Ersatzteile für 370025

GEV-Nr. 371013 Vergl.-Nr. —

Magnetspule  TP 230VAC 50/60Hz

Zubehör für 370025

GEV-Nr. 371220 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 3l/min rot Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371221 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 5.5l/min gelb Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371222 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 6l/min grau Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371223 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 10l/min weiß Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371224 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 12l/min Bronze Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371225 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 16l/min hellbraun Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371226 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 20l/min rot Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371230 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.25l/min rot Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371231 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.35l/min violett Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371232 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.5l/min orange Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371233 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.8l/min weiß Toleranz ±25%

Zubehör für 370025

GEV-Nr. 371234 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1l/min hellblau Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371235 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1.2l/min braun Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371236 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1.5l/min hellbraun Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371237 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 2.5l/min gelb Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371238 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 3.4l/min dunkelgrün Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371239 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 5l/min schwarz Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371240 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 8l/min blau Toleranz ±20%

Metall
ODE

Magnetventile Dampf (Wasser)

Serie 4991K

1

GEV-Nr. 370801 Vergl.-Nr. 6532053

Beschreibung
Magnetventil  Messing 2-Wege 220-230V/50-60Hz Eingang 1/4“ Aus-
gang 1/4“ L 35mm DN 2.5mm ODE Spulentyp BDA p max 14bar

Für Modelle: CFE705RT, CFE714RT

Lüfter
Heißluftmotoren

1

GEV-Nr. 601221 Vergl.-Nr. 65260003

Beschreibung
Lüfterrad  D1 ø 180mm H1 60mm Schaufeln 12 D2 ø 9mm D3 ø 
12.5mm H2 35mm

Für Modelle: CFE707RT, CFE714RT

https://www.gev-online.de/webshop/product/370021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371221?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371222?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371223?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371225?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371226?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371230?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371234?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370801?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/601221?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


15Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

AMBASSADE Lüfter/Motoren

Heißluftventilatoren

ebm-papst

1

L4 L4

L4

L1

L2

L3

D

GEV-Nr. 601249 Vergl.-Nr. 6539352

Beschreibung
Heißluftventilator  230V 32W 0.27A L1 60mm L2 20mm L3 20mm L4 
157mm Lüfterrad ø 150mm ebm-papst Typ R2K150-AC01-15

Für Modelle: 
CE1051CTA, CE1051EA, CG1051CTA, CG1051CTAE, CG1052GCT, 
CG641CT, CG731CFCT, CG731CT, CG741CT, CG831CFCT, CG831CT, 
GC1052CFGCT

1

L4 L4

L4

L1

L2

L3

D

GEV-Nr. 602035 Vergl.-Nr. 6539815

Beschreibung
Heißluftventilator  230V 32W 0.27A L1 60mm L2 20mm L3 20mm L4 
157mm Lüfterrad ø 150mm ebm-papst Typ R2K150-AC01-15

1

L1

L2

L3

D

L4

L4

L4

GEV-Nr. 602033 Vergl.-Nr. 6527753

Beschreibung
Heißluftventilator  220V 46W 4-Lochbefestigung L1 15mm L2 65mm 
L3 20mm L4 134/147mm Lüfterrad ø 150mm Typ R2S150-AD08-09 
ebm-papst

HANNING

1

GEV-Nr. 602034 Vergl.-Nr. 65260006

Beschreibung
Heißluftventilator  200-240V L1mm L2mm L3 25mm L4mm Lüfterrad 
ø 180mm HANNING Typ EMC

Für Modelle: CFE505RT

Motoren
Motoren

für Kombidämpfer

1

GEV-Nr. 602028 Vergl.-Nr. 65260008

Beschreibung
Motor  75W 220-240V 50Hz Phasen 1 0.55A Welle ø 11.5mm Wellen-
länge 75mm Fø 90mm 2800U/min Typ 1074.1922 ø 130mm H 200mm 
BA 64.5mm FIR 0,075kW

https://www.gev-online.de/webshop/product/601249?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/602035?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/602033?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/602034?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/602028?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


16 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Elektrozubehör/Gashähne/Gasthermostate/Zündtechnik AMBASSADE

Elektrozubehör
Klemmen

Anschlussklemmen mit Schraub-Steckkontakten

1

GEV-Nr. 550411 Vergl.-Nr. 6551785

Beschreibung
Netzanschlussklemme  6-polig max. 40A max 450V Anschluss ø6mm² 
/ F6,3 Temp.Best. 150°C Querschnitt 6mm²

Für Modelle: 

CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE1052E, CE1052VTR, 
CE741E, CE841E, CE841VTR, CFE505RT, CFE605RT, CFE705RT, 
CFE714RT, CG1051CTA, CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, 
CG1052GCT, CG641CT, CG731CFCT, CG731CT, CG741CT, CG831CFCT, 
CG831CT, CME410G, CME410GE, CME410GL, CME410GR, CME410M, 
CME410MCA, CME410SKS, CME410SLK, CME410SLR, CME410SR, 
CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME420E, CME420VTR, 
CME423VTR, CME434FR, CME610SKS, CME610SLK, CME610SLR, 
CME610SR, CME610SRK, CME625FR, CME626FR, CME801CA, 
CME810M...(Weitere Modelle finden Sie in unserem Webshop)

Gashähne
COPRECI

CAL-5200

1

GEV-Nr. 106036 Vergl.-Nr. 6539140  
 6551114

Beschreibung

Gashahn  COPRECI Typ CAL-5200 Gaseingang Rohrflansch ø21mm 
KBD ø 0.35mm Gasausgang M14x1,5 (Rohr-ø 6mm) Thermoelemen-
tanschluss M8x1 Zündflammenanschluss Achse ø 6x4,6mm Achslän-
ge 25/16mm Abflachung unten mit Rohrausgang

Für Modelle: 

CG1051B, CG1052G, CG641G, CG831G, CMG410CF, CMG410G, 
CMG410GL, CMG410GR, CMG410SKS, CMG410SLK, CMG410SLR, 
CMG410SR, CMG410UR, CMG420R, CMG610SKS, CMG610SLK, CM-
G610SLR, CMG610SR, CMG610SRK, CMG840

Ersatzteile für 106036

GEV-Nr. 101060 Vergl.-Nr. 6551089

Magneteinsatz  Standard L 39mm D1 ø 15.4mm D2 ø 11mm passend 
für PEL20-21/JUNKERS/EGA

Gasthermostate
COPRECI

1

GEV-Nr. 109089 Vergl.-Nr. 65103026  
 6551110

Beschreibung

Gasthermostat  E.C.A/COPRECI 100-300°C Gaseingang Rohrflansch 
ø21mm KBD ø 0.45mm Gasausgang M14x1,5 Zündflammenanschluss 
Thermoelementanschluss M8x1 Kapillarrohr 840mm Fühler ø 4.5mm 
Fühler L 92mm Achse ø 6x4,6mm Achslänge 27/14mm Abflachung 
unten

Für Modelle: CG1051B, CG1052G, CG641G, CG731G, CG741G, CG831G

Ersatzteile für 109089

GEV-Nr. 101060 Vergl.-Nr. 6551089

Magneteinsatz  Standard L 39mm D1 ø 15.4mm D2 ø 11mm passend 
für PEL20-21/JUNKERS/EGA

GEV-Nr. 101537 Vergl.-Nr. —

Dichtung  ID ø 8mm AD ø 11.5mm H 3mm VPE 1 Stück

Zubehör für 109089

GEV-Nr. 101538 Vergl.-Nr. —

Schelle

Zündtechnik
Piezozünder

Einbaudurchmesser 22mm

1

GEV-Nr. 100013 Vergl.-Nr. 6535997

Beschreibung
Piezozünder  Körper Kunststoff drückend Einbau ø 22mm Anschluss 
ø2,4mm Kabellängemm

Für Modelle: CMG410G, CMG410SKS, CMG410SR, CMG610SKS, CMG610SR

Zubehör für 100013

GEV-Nr. 100023 Vergl.-Nr. —

Rundsteckhülse  Größe 2.3mm 0,5-1,5mm² CuZn T.max. 125°C VPE 
20 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/550411?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/106036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/106036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101060?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/109089?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/109089?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101060?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101537?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/109089?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/101538?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100023?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


17Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

G
as

ko
m

po
ne

nt
en

AMBASSADE Zündtechnik/Gasbrenner

1

GEV-Nr. 100005 Vergl.-Nr. 6535997

Beschreibung
Piezozünder  Körper Kunststoff drückend Einbau ø 22mm Anschluss 
ø2,4mm Kabellängemm SIT

Zündgruppen

1

GEV-Nr. 102389 Vergl.-Nr. 65226007

Beschreibung
Zündgruppe  Ausgänge 6 230VAC Maße 135x23x34mm BA 123mm 
Eingang F6,3x0,8 Ausgang F2,8x0,8 0.6VA 50/60Hz

Für Modelle: 
CMG410GL, CMG410GR, CMG410SLK, CMG410SLR, CMG610SLK, 
CMG610SLR, CMG610SRK

Thermoelemente

Einschraubthermoelemente
Einschraubthermoelemente Standard

mit Schraubhülse M8x1

SIT

1

GEV-Nr. 107633 Vergl.-Nr. 6539896

Beschreibung Thermoelement  SIT M8x1 L 1200mm M8x1

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051GA, CG1051GAE, CG1052CF, CG1052G, CG641G, 
CG731CF, CG731G, CG741G, CG831CF, CG831G

Zubehör für 107633

GEV-Nr. 102067 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M8x1 H 3mm Messing VPE 1 Stück Typ SEF 1

Typ Junkers mit aluminierter Spitze

1

GEV-Nr. 102233 Vergl.-Nr. 6539895

Beschreibung Thermoelement  M8x1 L 750mm M8x1

Für Modelle: 
CG1051B, CG1052G, CG641G, CG731G, CG741G, CG831G, CMG410CF, 
CMG410UR, CMG420R, CMG840

Zubehör für 102233

GEV-Nr. 102067 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M8x1 H 3mm Messing VPE 1 Stück Typ SEF 1

Gasbrenner
Kochstellenbrenner

Herstellerspezifische Kochstellenbrenner
AMBASSADE

Serie 650 (1)

1

GEV-Nr. 104719 Vergl.-Nr. 6528204

Beschreibung Brennerdeckel  ø 100mm passend für Brenner 5kW

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G, CG731CF, CG731G, 
CG831G, CMG410CF, CMG410UR

1

GEV-Nr. 104715 Vergl.-Nr. 6528203

Beschreibung Brennerdeckel  ø 65mm passend für Brenner 3kW

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G, CG641G, CG731CF, 
CG731G, CG741G, CG831G, CMG840

1

GEV-Nr. 104717 Vergl.-Nr. 6517430

Beschreibung Brennerdeckel  ø 78mm passend für Brenner 4kW

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G, CG741G, CMG420R, 
CMG840

1

GEV-Nr. 104713 Vergl.-Nr. 6528202

Beschreibung Brennerdeckel  passend für Brenner 1,5kW

Für Modelle: CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G

1

GEV-Nr. 104716 Vergl.-Nr. 5039142

Beschreibung Brennerkopf  für Brennerdeckel ø 61mm passend für Brenner 3kW

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G, CG641G, CG731CF, 
CG731G, CG741G, CG831G, CMG840

https://www.gev-online.de/webshop/product/100005?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/102389?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107633?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107633?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/102067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/102233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/102233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/102067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104719?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104715?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104717?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104713?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104716?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


18 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

G
as

ko
m

po
ne

nt
en

Gasbrenner AMBASSADE

1

GEV-Nr. 104718 Vergl.-Nr. 5039143

Beschreibung Brennerkopf  für Brennerdeckel ø 78mm passend für Brenner 4kW

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G, CG741G, CMG420R, 
CMG840

Zubehör für 104718

GEV-Nr. 104717 Vergl.-Nr. 6517430

Brennerdeckel  ø 78mm passend für Brenner 4kW

1

GEV-Nr. 104714 Vergl.-Nr. 5039141

Beschreibung Brennerkopf  passend für Brenner 1,5kW

Für Modelle: CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G

1

GEV-Nr. 104720 Vergl.-Nr. 5039144

Beschreibung Brennerkopf  passend für Brenner 5kW

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G, CG731CF, CG731G, 
CG831G, CMG410CF, CMG410UR

Zubehör für 104720

GEV-Nr. 104719 Vergl.-Nr. 6528204

Brennerdeckel  ø 100mm passend für Brenner 5kW

GEV-Nr. 104722 Vergl.-Nr. 6516862

Luftmischer  groß

GEV-Nr. 104724 Vergl.-Nr. 6530915

Düsenträger

GEV-Nr. 104795 Vergl.-Nr. 6517160

Luftmischer  groß H 12mm AD ø 38mm ID ø 36mm Materialstärke 
1mm

1

GEV-Nr. 104724 Vergl.-Nr. 6530915

Beschreibung Düsenträger

Für Modelle: 
CG1051B, CG1052G, CG641G, CG731G, CG741G, CG831G, CMG410CF, 
CMG410UR, CMG420R, CMG840

1

GEV-Nr. 104722 Vergl.-Nr. 6516862

Beschreibung Luftmischer  groß

Für Modelle: CG1051B, CG1052G, CG731G, CG831G, CMG410CF, CMG410UR

1

GEV-Nr. 104795 Vergl.-Nr. 6517160

Beschreibung
Luftmischer  groß H 12mm AD ø 38mm ID ø 36mm Materialstärke 
1mm

Für Modelle: CG1051B, CG1052G, CG731G, CG831G, CMG410CF, CMG410UR

1

GEV-Nr. 104721 Vergl.-Nr. 5014741

Beschreibung Luftmischer  klein

Für Modelle: 
CG1051B, CG1052G, CG641G, CG731G, CG741G, CG831G, CMG420R, 
CMG840

1

GEV-Nr. 104723 Vergl.-Nr. 6550821

Beschreibung
Luftmischhülse  klein H 12mm AD ø 26mm ID ø 24mm Materialstärke 
1mm

Für Modelle: 
CG1051B, CG1052G, CG641G, CG731G, CG741G, CG831G, CMG420R, 
CMG840

Serie 650 (2)

1

GEV-Nr. 104467 Vergl.-Nr.
65330004  
 65330008  
 65350008

Beschreibung Brennerdeckel  ø 106.5mm passend für Brenner 5kW

1

GEV-Nr. 104461 Vergl.-Nr. 65330005

Beschreibung Brennerdeckel  ø 55mm passend für Brenner 1,5kW

1

GEV-Nr. 104463 Vergl.-Nr. 65330006

Beschreibung Brennerdeckel  ø 72mm passend für Brenner 3kW

https://www.gev-online.de/webshop/product/104718?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104718?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104717?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104714?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104720?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104720?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104719?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104722?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104724?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104795?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104724?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104722?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104795?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104721?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104723?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104467?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104461?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104463?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


19Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

G
as

ko
m

po
ne

nt
en

AMBASSADE Gasbrenner

1

GEV-Nr. 104465 Vergl.-Nr. 65330007

Beschreibung Brennerdeckel  ø 90mm passend für Brenner 4kW

1

GEV-Nr. 104462 Vergl.-Nr. 65640003

Beschreibung Brennerkopf  ø 45mm passend für Brenner 1,5kW

Zubehör für 104462

GEV-Nr. 104461 Vergl.-Nr. 65330005

Brennerdeckel  ø 55mm passend für Brenner 1,5kW

1

GEV-Nr. 104464 Vergl.-Nr. 65640004

Beschreibung Brennerkopf  ø 63mm passend für Brenner 3kW

Zubehör für 104464

GEV-Nr. 104463 Vergl.-Nr. 65330006

Brennerdeckel  ø 72mm passend für Brenner 3kW

1

GEV-Nr. 104466 Vergl.-Nr. 65640005

Beschreibung Brennerkopf  ø 81mm passend für Brenner 4kW

Zubehör für 104466

GEV-Nr. 104465 Vergl.-Nr. 65330007

Brennerdeckel  ø 90mm passend für Brenner 4kW

1

GEV-Nr. 104468 Vergl.-Nr. 64640006  
 65640006

Beschreibung Brennerkopf  ø 98mm passend für Brenner 5kW

Zubehör für 104468

GEV-Nr. 104467 Vergl.-Nr.
65330004 
65330008 
65350008

Brennerdeckel  ø 106.5mm passend für Brenner 5kW

Zubehör
Brennerroste

1

GEV-Nr. 210052 Vergl.-Nr. 88.37024

Beschreibung Brennerrost  B 263mm L 515mm H 44mm EP seitlich

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051BCF, CG1052CF, CG1052G, CG641G, CG731CF, 
CG731G, CG831CF, CG831G

Ringbrenner

1

GEV-Nr. 107742 Vergl.-Nr. 8832998

Beschreibung Ringbrenner  L 357mm B 172mm

Für Modelle: 
CG1051B, CG1052CF, CG1052G, CG641G, CG731CF, CG731G, CG741G, 
CG831CF, CG831G

Zubehör

Düsenträger

1

GEV-Nr. 104724 Vergl.-Nr. 6530915

Beschreibung Düsenträger

Für Modelle: 
CG1051B, CG1052G, CG641G, CG731G, CG741G, CG831G, CMG410CF, 
CMG410UR, CMG420R, CMG840

1

GEV-Nr. 103255 Vergl.-Nr. 6551764

Beschreibung Düsenträger  L 29mm ohne Düse AG M14x1,5 IG M9x1 SW 16

Für Modelle: 

CG1051B, CG1052CF, CG1052G, CG641G, CG731CF, CG731G, CG741G, 
CG831CF, CG831G, CME410G, CME410SKS, CME410SR, CME610SKS, 
CME610SR, CMG410G, CMG410SKS, CMG410SR, CMG610SKS, 
CMG610SR

https://www.gev-online.de/webshop/product/104465?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104462?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104462?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104461?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104464?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104464?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104463?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104466?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104466?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104465?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104468?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104468?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104467?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/210052?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/107742?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/104724?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/103255?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


20 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

G
as

ko
m

po
ne

nt
en

Gasdüsen/Gerätespezifische Bauteile AMBASSADE

Gasdüsen
Hauptdüsen

Gasdüsen M9x1

1

GEV-Nr. 103273 Vergl.-Nr. 65INJ065

Beschreibung Gasdüse  Gewinde M9x1 SW 12 Bohrung ø 0.65mm konisch

1

GEV-Nr. 103271 Vergl.-Nr. 65INJ080

Beschreibung Gasdüse  Gewinde M9x1 SW 12 Bohrung ø 0.8mm konisch

1

GEV-Nr. 103248 Vergl.-Nr. 65INJ095

Beschreibung Gasdüse  Gewinde M9x1 SW 12 Bohrung ø 0.95mm konisch

1

GEV-Nr. 103275 Vergl.-Nr. 65INJ090

Beschreibung Gasdüse  Gewinde M9x1 SW 12 Bohrung ø 0.9mm konisch

1

GEV-Nr. 103249 Vergl.-Nr. 65INJ135

Beschreibung Gasdüse  Gewinde M9x1 SW 12 Bohrung ø 1.35mm konisch

1

GEV-Nr. 103272 Vergl.-Nr. 65INJ130

Beschreibung Gasdüse  Gewinde M9x1 SW 12 Bohrung ø 1.3mm konisch

1

GEV-Nr. 103274 Vergl.-Nr. 65INJ100

Beschreibung Gasdüse  Gewinde M9x1 SW 12 Bohrung ø 1mm konisch

Gasdüsen M10x1

1

GEV-Nr. 100067 Vergl.-Nr. INJECTEUR170

Beschreibung
Gasdüse  Gewinde M10x1 SW 12 Bohrung ø 1.1mm G30 Gasdruck 
30mbar

Gerätespezifische Bauteile
für Espressomaschinen

Verschraubungen
Doppelnippel

1

GEV-Nr. 520682 Vergl.-Nr. —

Beschreibung Doppelnippel  Messing Gewinde 1/4“ - 3/8“ VPE 1 Stück

für Heißluftöfen/Kombidämpfer

Sonstiges

1

GEV-Nr. 698636 Vergl.-Nr. 5038147

Beschreibung
Distanzstück  CNS Gewinde 3/4“ Materialstärke 5mm H 70mm VPE 1 
Stück

Für Modelle: 
CME410M, CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME434FR, 
CME625FR, CME626FR

1

GEV-Nr. 692595 Vergl.-Nr. 50309500

Beschreibung Halterung  für Motordichtung CNS L 79.5mm B 70mm

1

GEV-Nr. 698635 Vergl.-Nr. 50325200

Beschreibung
Reduzierung  Bohrung ø 6mm D1 ø 50mm D2 ø 59mm CNS H 35mm 
VPE 1 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/103273?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/103271?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/103248?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/103275?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/103249?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/103272?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/103274?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/100067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520682?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/698636?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/692595?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/698635?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


21Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

AMBASSADE Knebel

Knebel
Universalknebel

1

GEV-Nr. 110121 Vergl.-Nr. 6527735

Beschreibung
Knebel  Thermostat T.max. 200°C ø 50mm Achse ø 6x4,6mm Ab-
flachung oben schwarz Arbeitsbereich 60-200°C Drehwinkel 270°

Für Modelle: 
CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME434FR, CME-
625FR, CME626FR

Zubehör für 110121

GEV-Nr. 110135 Vergl.-Nr. —

Rosette  Knebel bis ø 52mm

Herstellerspezifische Knebel

AMBASSADE

1

GEV-Nr. 111898 Vergl.-Nr. 8804406

Beschreibung
Knebel  Gashahn ohne Zündflamme T.max.°C°C ø 49mm Achse ø 
6x4,6mm Abflachung oben schwarz

1

GEV-Nr. 112741 Vergl.-Nr. 88044009

Beschreibung
Knebel  Gasthermostat 1-10 T.max.°C°C ø 49mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung oben schwarz

Für Modelle: 
CG1051B, CG1051GA, CG1051GAE, CG1052G, CG641G, CG731G, 
CG741G, CG831CF, CG831G

1

GEV-Nr. 112739 Vergl.-Nr. 88044006

Beschreibung
Knebel  MIN / STOP / MAX T.max.°C°C ø 49mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung oben schwarz

Für Modelle: 

CG1051B, CG1051GA, CG1051GAE, CG1052G, CG641E, CG641G, 
CG731CFCT, CG731CFE, CG731CT, CG731E, CG731G, CG741CT, 
CG741E, CG741G, CG831CF, CG831CFCT, CG831CFE, CG831CT, 
CG831E, CG831G, CMG410CF, CMG410G, CMG410GL, CMG410GR, 
CMG410SKS, CMG410SLK, CMG410SLR, CMG410SR, CMG410UR, 
CMG420R, CMG610SKS, CMG610SLK, CMG610SLR, CMG610SR, 
CMG610SRK, CMG840

1

GEV-Nr. 112786 Vergl.-Nr. 88044001

Beschreibung
Knebel  Schalter 10-Takt T.max.°C°C ø 49mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung oben schwarz

Für Modelle: 
CE1051VTR, CE1052VTR, CE741VTR, CE841VTR, CME420VTR, 
CME423VTR

1

GEV-Nr. 112740 Vergl.-Nr. 65044000  
 88044000

Beschreibung
Knebel  Schalter Nullstrich T.max.°C°C ø 49mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung oben schwarz

Für Modelle: CFE705RT, CFE714RT

1

GEV-Nr. 112787 Vergl.-Nr. 8828178

Beschreibung
Knebel  Schalter Nullstrich T.max.°C°C ø 55mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung universal

1

GEV-Nr. 112062 Vergl.-Nr. 88044007

Beschreibung
Knebel  Schweif Min/Max T.max.°C°C ø 49mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung unten schwarz

Für Modelle: 
CME410GL, CME410GR, CME410SKS, CME410SLK, CME410SLR, 
CME410SR, CME610SKS, CME610SLK, CME610SLR, CME610SR, 
CME610SRK

1

GEV-Nr. 111975 Vergl.-Nr. 88044008

Beschreibung
Knebel  Skala 1-15, Min T.max.°C°C ø 49mm Achse ø 5,8x4,5mm 
schwarz

Für Modelle: 
CME413FR, CME415FR, CME416FR, CME419FR, CME434FR, CME-
625FR, CME626FR

https://www.gev-online.de/webshop/product/110121?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/110121?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/110135?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/111898?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112741?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112739?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112786?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112740?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112787?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/111975?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


22 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Knebel AMBASSADE

1

GEV-Nr. 112056 Vergl.-Nr. 65044004  
 88044004

Beschreibung
Knebel  Thermostat T.max. 110°C 30-110°C ø 49mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung oben schwarz Arbeitsbereich 30-110°C

Für Modelle: 
CE1051CTA, CE1051EA, CG1051GA, CG1051GAE, CME401CA, 
CME410G, CME410M, CME410MCA, CME801CA, CME810M, 
CME810MCA

1

GEV-Nr. 112166 Vergl.-Nr. 65044002

Beschreibung
Knebel  Thermostat T.max. 240°C 50-240°C ø 49mm Achse ø 6x4,6mm 
Abflachung oben schwarz

1

GEV-Nr. 112063 Vergl.-Nr. 011564

Beschreibung Knebelfeder  ø 24mm L 28mm Drahtstärke ø 0.9mm

1

GEV-Nr. 111897 Vergl.-Nr. 65043001

Beschreibung Rosette  Knebel

Für Modelle: 

CG1051B, CG1051GA, CG1051GAE, CG1052G, CG641E, CG641G, 
CG731CFCT, CG731CFE, CG731CT, CG731E, CG731G, CG741CT, 
CG741E, CG741G, CG831CF, CG831CFCT, CG831CFE, CG831CT, 
CG831E, CG831G, CMG410CF, CMG410G, CMG410SKS, CMG410SR, 
CMG410UR, CMG420R, CMG610SKS, CMG610SLK, CMG610SLR, 
CMG610SR, CMG610SRK, CMG840

1

GEV-Nr. 112049 Vergl.-Nr. 65043002

Beschreibung Rosette  Knebel

Für Modelle: 

CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE1052E, CE1052VTR, 
CE641E, CE741E, CE741VTR, CE841E, CE841VTR, CG1051EB, CG-
1051GA, CG1051GAE, CG1052GCT, CG1052GE, CG641CT, CG641E, 
CG731CFCT, CG731CFE, CG731CT, CG731E, CG741CT, CG741E, 
CG831CFCT, CG831CFE, CG831CT, CG831E, CME401CA, CME410G, 
CME410M, CME410MCA, CME410SKS, CME410SR, CME413FR, CME-
415FR, CME416FR, CME419FR, CME420E, CME420VTR, CME423VTR, 
CME434FR, CME610SKS, CME610SR, CME625FR, CME626FR, CME-
801CA, CME810M, CME810MCA, GC1052CFGCT...(Weitere Modelle 
finden Sie in unserem Webshop)

Zubehör

Rosetten

1

GEV-Nr. 111897 Vergl.-Nr. 65043001

Beschreibung Rosette  Knebel

Für Modelle: 

CG1051B, CG1051GA, CG1051GAE, CG1052G, CG641E, CG641G, 
CG731CFCT, CG731CFE, CG731CT, CG731E, CG731G, CG741CT, 
CG741E, CG741G, CG831CF, CG831CFCT, CG831CFE, CG831CT, 
CG831E, CG831G, CMG410CF, CMG410G, CMG410SKS, CMG410SR, 
CMG410UR, CMG420R, CMG610SKS, CMG610SLK, CMG610SLR, 
CMG610SR, CMG610SRK, CMG840

1

GEV-Nr. 112049 Vergl.-Nr. 65043002

Beschreibung Rosette  Knebel

Für Modelle: 

CE1051B, CE1051CTA, CE1051EA, CE1051VTR, CE1052E, CE1052VTR, 
CE641E, CE741E, CE741VTR, CE841E, CE841VTR, CG1051EB, CG-
1051GA, CG1051GAE, CG1052GCT, CG1052GE, CG641CT, CG641E, 
CG731CFCT, CG731CFE, CG731CT, CG731E, CG741CT, CG741E, 
CG831CFCT, CG831CFE, CG831CT, CG831E, CME401CA, CME410G, 
CME410M, CME410MCA, CME410SKS, CME410SR, CME413FR, CME-
415FR, CME416FR, CME419FR, CME420E, CME420VTR, CME423VTR, 
CME434FR, CME610SKS, CME610SR, CME625FR, CME626FR, CME-
801CA, CME810M, CME810MCA, GC1052CFGCT...(Weitere Modelle 
finden Sie in unserem Webshop)

https://www.gev-online.de/webshop/product/112056?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112166?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112063?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/111897?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112049?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/111897?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112049?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


23Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

AMBASSADE Verschlüsse/Scharniere

Verschlüsse
Kantenverschlüsse

Hebelverschlüsse
CAFF/FERMOD

1

GEV-Nr. 701453 Vergl.-Nr. 6532023

Beschreibung
Hebelverschluss  L 150mm BA 133mm Metall Heißgeräte B 29.7mm 
Typ 790 / 791 Gesamtlänge 250mm Grifflänge 100mm Gesamthöhe 
67mm

Für Modelle: CFE705RT, CFE707RT, CFE710RT, CFE714RT

Schnappverschlüsse

Universal

1

GEV-Nr. 700803 Vergl.-Nr. 6532934

Beschreibung
Schnappverschluss  L 69mm B 12.5mm H 20mm BA 57mm komplett 
mit Kloben Messing

1

GEV-Nr. 692609 Vergl.-Nr. 6532934

Beschreibung
Schnappverschluss  L 70mm B 13mm H 21mm BA 60/30mm komplett 
mit Kloben Zamak

Herstellerspezifisch
AMBASSADE

1

GEV-Nr. 692671 Vergl.-Nr. 65132002

Beschreibung
Schnappverschluss  L 59mm B 10mm H 15mm BA 50mm komplett 
mit Kloben Materialstärke 2.4mm

1

GEV-Nr. 692670 Vergl.-Nr. 65139012

Beschreibung
Schnappverschluss  L 60mm B 19mm H 20mm BA 50.5mm komplett 
mit Kloben Materialstärke 1.2mm

Scharniere
Kantenscharniere

CAFF/FERMOD

1

GEV-Nr. 692669 Vergl.-Nr. 6532022

Beschreibung
Kantenscharnier  L 96mm B 15/17mm BA 64/32mm Anschlag links/
rechts ohne Steigung Drehpunkt 14/23mm

Für Modelle: CFE705RT, CFE707RT, CFE710RT

https://www.gev-online.de/webshop/product/701453?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700803?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/692609?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/692671?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/692670?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/692669?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


24 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Scharniere/Gerätefüsse und Endkappen AMBASSADE

Backofenscharniere

1

GEV-Nr. 701404 Vergl.-Nr. 6532728

Beschreibung
Backofenscharnier  BA 118mm BA2mm Laschenbefestigung 14mm 
Hebellänge 117mm Nutabstand 11mm Federstärke 4mm Laschenpo-
sition links/rechts Federlänge 55mm L 155mm EP B 22mm

Für Modelle: 
CG1051B, CG1052CF, CG1052G, CG731CF, CG731CFCT, CG731CFE, 
CG731CT, CG731E, CG731G, CG741CT, CG741E, CG741G, CG831CF, 
CG831G

2

GEV-Nr. 701454 Vergl.-Nr. 65131015

Beschreibung
Backofenscharnier  BA 118mm Laschenbefestigung 13mm Hebel-
länge 117mm Nutabstand 11mm Federstärke 4mm Laschenposition 
links Federlänge 55mm L 155mm B 22mm

1

GEV-Nr. 701455 Vergl.-Nr. 65131014

Beschreibung
Backofenscharnier  BA 118mm Laschenbefestigung 13mm Hebel-
länge 117mm Nutabstand 11mm Federstärke 4mm Laschenposition 
rechts Federlänge 55mm L 155mm B 22mm

1

GEV-Nr. 694789 Vergl.-Nr.

50129052  
 65131010  
 6532729  

 65573700

Beschreibung Gegenhalter  BA 94mm L 118mm B 17mm Ausschnitt 8x59mm

Für Modelle: 

CG1051B, CG1051CTA, CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, 
CG1051GA, CG1051GAE, CG1052CF, CG1052G, CG731CF, CG731CFE, 
CG731E, CG731G, CG741E, CG741G, CG831CF, CG831CFCT, CG831CFE, 
CG831CT, CG831E, CG831G

94
17

11
8

1

GEV-Nr. 700001 Vergl.-Nr. 90001982

Beschreibung Gegenhalter  L 118mm B 17mm BA 94mm

Sonstige

1

GEV-Nr. 692610 Vergl.-Nr. 7332993

Beschreibung Scharnier  Kit

Gerätefüße und Endkappen
Endkappen und Stopfen

für Rundrohre

1

GEV-Nr. 696659 Vergl.-Nr. 65149005

Beschreibung Stopfen  Einbau ø 7mm ø 9.9mm H 8mm Gummi VPE 4 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/701404?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/701454?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/701455?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694789?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/700001?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/692610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/696659?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


25Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

AMBASSADE Körbe/Dichtungen

Körbe
Frittierkörbe

AMBASSADE

1

GEV-Nr. 970878 Vergl.-Nr. 6536432

Beschreibung
Frittierkorb  B1 220mm L1 290mm H1 90mm L2 480mm H2 135mm 
H3 180mm Metall Klappgriff

Für Modelle: CME415FR, CME416FR, CME625FR, CME626FR

1

GEV-Nr. 970879 Vergl.-Nr. 6537401

Beschreibung
Frittierkorb  B1 270mm L1 360mm H1 125mm L2 550mm H2 220mm 
H3 250mm Metall Klappgriff

Für Modelle: CME434FR

Dichtungen
Thermikdichtungen

Türdichtungen

1

GEV-Nr. 902157 Vergl.-Nr. 65111018

Beschreibung Türdichtung  Profil 2211 B 470mm L 590mm Außenmaß

Türdichtungen mit Befestigungshaken

1

GEV-Nr. 901961 Vergl.-Nr. 65111008

Beschreibung Ofendichtung  L 220mm Bmm mit 2 Befestigungshaken

Für Modelle: CG1051B

1

GEV-Nr. 901962 Vergl.-Nr. 65111010

Beschreibung Ofendichtung  L 875mm Bmm 1-seitig mit 2 Befestigungshaken

Für Modelle: CG1051B

1

GEV-Nr. 901966 Vergl.-Nr. 6530952

Beschreibung Türdichtung  L 380mm B 220mm 4-seitig mit 4 Befestigungshaken

1

GEV-Nr. 901851 Vergl.-Nr. 6532911

Beschreibung Türdichtung  L 385mm B 360mm 4-seitig mit Haken

1

GEV-Nr. 9020051 Vergl.-Nr. 65111022

Beschreibung
Türdichtung  L 400mm B 290mm 3-seitig lange Seite offen mit 
Befestigungshaken

13-seitig, lange Seite offen   

1

GEV-Nr. 9020031 Vergl.-Nr. 65111002

Beschreibung
Türdichtung  L 410mm B 230mm 3-seitig lange Seite offen mit 4 
Befestigungshaken

Für Modelle: CG1052CF, CG1052G, CG1052GCT, CG641CT, CG641E, GC1052CFGCT
13-seitig, lange Seite offen   

1

GEV-Nr. 901850 Vergl.-Nr. 65111034  
 6531833

Beschreibung Türdichtung  L 420mm B 315mm 4-seitig mit Haken

https://www.gev-online.de/webshop/product/970878?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/970879?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/902157?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901961?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901962?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901966?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901851?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/902005?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/902003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901850?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


26 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Dichtungen AMBASSADE

1

GEV-Nr. 902008 Vergl.-Nr. 65111016

Beschreibung Türdichtung  L 460mm B 405mm 4-seitig mit Befestigungshaken

Für Modelle: CFE605RT

1

GEV-Nr. 902009 Vergl.-Nr. 6532199

Beschreibung Türdichtung  L 460mm B 405mm 4-seitig mit Befestigungshaken

1

GEV-Nr. 902007 Vergl.-Nr. 65111003

Beschreibung Türdichtung  L 505mm B 405mm 4-seitig mit Befestigungshaken

1

GEV-Nr. 9020041 Vergl.-Nr. 65111021

Beschreibung
Türdichtung  L 515mm B 290mm 3-seitig lange Seite offen mit 
Befestigungshaken

13-seitig, lange Seite offen   

1

GEV-Nr. 9020021 Vergl.-Nr. 65111001

Beschreibung
Türdichtung  L 545mm B 245mm 3-seitig lange Seite offen mit 
Befestigungshaken

Für Modelle: 
CG1051CTA, CG1051CTAE, CG1051EA, CG1051EAE, CG1051GA, 
CG1051GAE, CG731CF, CG731CFCT, CG731CFE, CG731CT, CG731E, 
CG731G, CG741CT, CG741E, CG741G

13-seitig, lange Seite offen   

1

GEV-Nr. 901965 Vergl.-Nr. 65111012

Beschreibung Türdichtung  L 580mm B 390mm 4-seitig mit Befestigungshaken

Für Modelle: CFE705RT

1

GEV-Nr. 9019631 Vergl.-Nr. 65111011

Beschreibung
Türdichtung  L 590mm B 230mm 3-seitig lange Seite offen mit 
Befestigungshaken

Für Modelle: CG831CF, CG831CFCT, CG831CFE, CG831CT, CG831E, CG831G
13-seitig, lange Seite offen   

1

GEV-Nr. 9020061 Vergl.-Nr. 65111023

Beschreibung
Türdichtung  L 600mm B 290mm 3-seitig lange Seite offen mit 
Befestigungshaken

13-seitig, lange Seite offen   

1

GEV-Nr. 901964 Vergl.-Nr. 65111004

Beschreibung Türdichtung  L 680mm B 580mm 4-seitig mit 4 Befestigungshaken

1

GEV-Nr. 901967 Vergl.-Nr. 65111013  
 65111027

Beschreibung Türdichtung  L 930mm B 565mm 4-seitig mit 5 Befestigungshaken

Für Modelle: CFE714RT

O-Ringe

EPDM

1

GEV-Nr. 511521 Vergl.-Nr. 65119014

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 3.53mm ID ø 28.17mm VPE 10 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/902008?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/902009?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/902007?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/902004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/902002?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901965?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901963?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/902006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901964?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/901967?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511521?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


27Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

AMBASSADE Federn/Schläuche/Fittinge, Schlauch- und Rohrverbinder

1

GEV-Nr. 501413 Vergl.-Nr. 04087A

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 3mm ID ø 14mm VPE 1 Stück

Dichtungsringe

Gummidichtungen

1

GEV-Nr. 696658 Vergl.-Nr. 6552845

Beschreibung
Gummidichtung  Gummi AD ø 11.5mm ID ø 8mm Materialstärke 
1.9mm VPE 1 Stück

Für Modelle: CG1051B, CG1052G, CG641G, CG731G, CG831G

1

GEV-Nr. 696660 Vergl.-Nr. 65119021

Beschreibung
Gummidichtung  Silikon AD ø 21mm ID ø 12mm Materialstärke 2mm 
VPE 1 Stück

Federn
Druckfedern

1

GEV-Nr. 112063 Vergl.-Nr. 011564

Beschreibung Knebelfeder  ø 24mm L 28mm Drahtstärke ø 0.9mm

Zugfedern

1

GEV-Nr. 701452 Vergl.-Nr. 6551380

Beschreibung
Zugfeder  ø 14.3mm Gesamtlänge 344mm Drahtstärke ø 1.8mm 
Gewinde L 72mm VPE 1 Stück

Schläuche
Industrieschläuche

Silikonschläuche
ohne Gewebe

1

GEV-Nr. 570042 Vergl.-Nr. 0228530

Beschreibung Silikonschlauch  ID ø 8mm AD ø 12mm L 5m

Fittinge, Schlauch- und 
Rohrverbinder

Fittinge

Doppelnippel

1

GEV-Nr. 520662 Vergl.-Nr. —

Beschreibung Doppelnippel  Messing Gewinde 1/4“ - 1/4“ VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 520682 Vergl.-Nr. —

Beschreibung Doppelnippel  Messing Gewinde 1/4“ - 3/8“ VPE 1 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/501413?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/696658?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/696660?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/112063?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/701452?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/570042?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520662?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520682?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


28 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

W
as

se
r-

 u
nd

 G
et

rä
nk

et
ec

hn
ik

Messtechnik/Befestigungsmaterialien AMBASSADE

Ventile und Wanneneinläufe
Kugelhähne

Universal
Kugelhähne mit Flügelgriff

1

GEV-Nr. 540982 Vergl.-Nr. 65101004

Beschreibung
Kugelhahn  Anschluss 3/4“ IG - 3/4“ AG DN20 Baulänge 69mm Achse 
ø 8x5mm

Messtechnik
Thermometer

Einbauthermometer
ø60mm

1

GEV-Nr. 542180 Vergl.-Nr. 65224012

Beschreibung
Thermometer  Einbau ø 60mm T.max. 400°C 0-400°C Fühler ø 8mm 
Fühler L 150mm Kapillarrohr 1500mm

Befestigungsmaterialien
Befestigungen

Sicherungsringe
DIN 471

1

GEV-Nr. 698591 Vergl.-Nr. 65490005

Beschreibung Sicherungsring  Welle ø 28mm Materialstärke 1.5mm CNS DIN 471

https://www.gev-online.de/webshop/product/540982?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/542180?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/698591?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors DEU&utm_content=Ambassade&utm_term=DEU


A
Alarmgeber 12

B
Backofenlampen 11

Backofenscharniere 24

Befehls- und Meldegeräte 10

Befestigungen 28

Befestigungsmaterialien 28

D
Dichtungsringe 27

Doppelnippel 27

Druckschalter/-taster 9

E
Elektrozubehör 16

Endkappen und Stopfen 24

Energieregler 6

F
Fittinge 27

Fühlerklemmen 9

G
Gasbrenner 17

Gasdüsen 20

Gashähne 16

Gasthermostate 16

H
Hebelverschlüsse 23

Heißluftmotoren 14

Heißluftventilatoren 15

Heizkörper 3

Heizkörper für Backöfen 3

Heizkörper für Bain-Maries 3

Heizkörper für Fritteusen 3

Heizkörper für Grillplatten 4

Heizkörper für Nudelkocher 4

I
Industrieschläuche 27

K
Kantenscharniere 23

Kantenverschlüsse 23

Klemmen 16

Klemmfedern 9

Kochplatten 6

Kochstellenbrenner 17

Kugelhähne 28

L
Lampen 10

Lüfter 14

M
Magnetventile 13

Messtechnik 28

Mikroschalter 9

Motoren 15

N
Nockenschalter 9

O
O-Ringe 26

P
Piezozünder 16

R
Regelthermostate 7

Relais 13

Ringbrenner 19

S
Schalter und Taster 9

Schläuche 27

Schnappverschlüsse 23

Schütze 12

Sicherheitsthermostate 8

Sicherungsringe 28

Signallampen 10

Signallampen komplett 10

Silikonschläuche 27

Strahlungsheizkörper 5

T
Tauchheizkörper 4

Thermikdichtungen 25

Thermoelemente 17

Thermostate 7

Timer 11

Türdichtungen 25

Türdichtungen mit Befestigungshaken 25

U
Umluftheizkörper 5

V
Ventile und Wanneneinläufe 28

ALPHABETISCHER INDEX

29



W
Wippenschalter/-taster 9

Z
Zeitrelais 13

Zeitschalter elektrisch 11

Zeitschalter mechanisch 12

Zeituhren 12

Zündgruppen 17

ALPHABETISCHER INDEX

30


